1 a nemine Ac. -  b exhibere Bb. -  c relatione Ac, relacionem Bb. -  d apellatus Ac. -  e Ualen- 
tinis Ab, Ualên AcBb. -  /O ctüb Ac, Da prid. k. Dc Bb. -  g homine AcBb. -  h ipsos AcBb. -  
i fuerint korr. zu fuerit Ac, fuerit Bb. — k iudicetur Bb.

1 Vgl. Lex Rom. Burg. 33,1 (MG LL. I I /1, S. 151); zur Frage des Gerichtsstandes vgl. MEYER- 
M ART HALER, Das Prozeßrecht der Lex Romana Curiensis, S. 17 f .  25
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II De indulgentiis reliquorum.

Nach 1 Impp. Valentinianus et Martianus AA. Palladio Pf. P. —  Scripta
ll.Okt. 450 Palladio viro illustri Pf. P. Orientis: Hermogeni viro illustri Comiti 

sacrarum largitionum: Gennadio viro illustri Comiti rerum priva-
5 tarum: Maximino viro illustri Comiti et praeposito sacri cubiculi,

D. N. Valentiniano A. VII. et Avieno V. C. Coss. Interpretatio. Lex 
ista hoc continet, ut per provincias relaxatae beneficio principis 
tributorum reliquiae non quaerantur, tamen quod exactum est, si 
apud exactores residere constiterit, id praecipit, ut publicis debeat 

io utilitatibus non perire, sed quod exactum est, a retentatoribus
thesauris inferatur, et a provincialibus vel a possessoribus, quod
solutum non fuerit, non quaeratur.

III De praediis civitatum omnium.

18. Jan. 451 1 Impp. Valentinianus et Martianus AA. Palladio Pf. P. Orientis. —
15 Dat. XV. Kal. Febr. Constantinopoli, Martiano A. I. Interpretatio.

Si quid de fiscalibus agris vel aedificiis donatione principis vel ven- 
ditione vel qualibet ratione ad privatos fortasse pervenerit, id lex 
ista constituit, ut soluto canone possessoribus in perpetuum tene- 
atur, et impletis fiscalibus debitis, illi, qui possident, heredibus suis

20 relinquendi aut quibus voluerint donandi habeant potestatem.

IV De matrimoniis senatorum.

4. April 454 1 Impp. Valentinianus et Martianus AA. ad Palladium Pf. P. —  Dat.
prid. Non. April. Constantinopoli, Aetio et Studio VV. CC. Coss. 
Interpretatio. Hac lege permissum est, ut exceptis vilibus infami-

25 busque personis, quas lex ista commemorat, pauperes et sine ulla
dignitate natalium, dummodo honestas et honestis parentibus 
procreatas, senatores, si voluerint, uxores eligendi et ducendi habe- 
ant potestatem. Quod et omnibus exemplo legis huius sine dubi
tatione permittitur.
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2 II® De indulgenciis reliquorum6 uelc de preciisd ciuitatum omnium.

Imperator Ualentinianus6. Data V. kal. F6r./ Interpretatio. Qui- 
cumque homo aut per# conparacionem/l aut per qualecumque 
modo de fescale causam * aliqua facultatem habuerit, censum, 
quod exinde exire debitfc, reddat; et si ipsum redderit*, tam ille, 
quam et sui heredes ipsa causa in perpetuo securi posideant"1.1